Dat. Lugduni, VII Idus Septembris, pontificatus nostri Anno Primo.

712

1316 setembre 7, Lió

Joan XXII atorga a Pere Comte, canonge de Barcelona, la prebenda de la 
pròxima vacant de l’església de Barcelona.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 3-2-206.
 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
 b MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, I, p. 48-49, doc. 461.

IOHANNES (XXII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Petro 
Comitis canonico Barchinonensi salutem et apostolicam benedictionem. 
Volentes nuper personam tuam obtentu meritorum tuorum, super 
quibus tibi laudabile testimonium perhibetur necnon et consideratione 
dilecti filii nostri Arnaldi tituli sancte Prisce presbiteri cardinalis pro 
te clerico suo nobis in hac parte supplicantis speciali prosequi gratia 
et favore canonicatum ecclesie Barchinonensis cum plenitudine iuris 
canonici et prebendam, siqua in eadem ecclesia tunc vacabat, videlicet 
II Idus Augusti ante coronationis et benedictionis nostre solennia cum 
iuribus et pertinenciis suis apostolica tibi auctoritate contulimus et 
providimus etiam de eisdem. Si vero nulla talis prebenda tunc vacabat 
in ecclesia supradicta. Nos prebendam inibi proximo vacaturam con-
ferendam tibi cum vacaret donationi apostolice duximus reservandam, 
decernentes extunc irritum et inane si secus super hoc a quoquam 
quavis auctoritate contingeret attemptari. Non obstantibus de certo 
canonicorum numero et aliis quibuscunque statutis et consuetudinibus 
contrariis ipsius ecclesie iuramento confirmatione sedis apostolice vel 
quacunque firmitate alia roboratis seu si aliqui apostolica vel alia 
quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonicos essent recepti vel ut 
reciperentur instarent quibus omnibus preterquam auctoritate nostra 
in ecclesia predicta receptis vel prebendas expectantibus te in ipsius 
prebende assecutione volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo 
ad assecutionem prebendarum et beneficiorum aliorum preiudicium 
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generari, aut si venerabili fratri nostro .. episcopo et dilectis filiis 
capitulo Barchinonensibus vel quibuscunque aliis communiter vel 
divisim ab eadem sede indultum existeret, quod ad receptionem vel 
provisionem alicuius minime tenerentur et ad id compelli non possent 
quodque de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie vel de beneficiis 
ecclesiasticis ad eorum collationem vel aliam quamvis dispositionem 
coniunctim vel separatim spectantibus nulli provideri valeret per lit-
teras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad 
verbum de indulto huiusmodi mentionem et alia qualibet dicte sedis 
indulgentia generali vel speciali cuiuscunque tenoris existeret, per 
quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus 
huiusmodi nostre gratie impediri posset quomodolibet vel differri, et 
de qua cuiusque toto tenore deberet in nostris litteris fieri mentio spe-
cialis, aut si presens non esses ad prestandum de observandis statutis 
et consuetudinibus ipsius ecclesie solitum iuramentum dummodo in 
absentia tua per procuratorem ydoneum et cum ad ecclesiam ipsam 
accederes corporaliter illud prestare curares aut quod capellaniam 
sancti Iohannis de Villamulorum Gerundensis diocesis et beneficium 
de altari sancti Marchi nuncupatum Barchinonensis ecclesiarum 
perpetua obtinebas et obtines necnon beneficium ecclesiasticum ad 
collationem vel presentationem seu aliam dispositionem .. prepositi 
monasterii Celsonensis ordinis sancti Augustini Urgellensis diocesis, 
quod duxeris acceptandum auctoritate apostolica expectabas et adhuc 
etiam nosceris expectare. Verum ne sub eo pretextu quod presentes 
littere confecte non sunt sub data predicte diei scilicet II Idus Augusti 
precedentis ipsa coronationis et benedictionis nostre solennia ante 
que in Roma electi pontifices non consueverunt communiter integra 
bulla uti aliquod tibi in assecutione huiusmodi gratie preiudicium 
generetur, volumus et auctoritate predicta decernimus quod huiusmodi 
gratia a predicto die videlicet II Idus Augusti robur solide firmitatis 
obtineat et perinde effectum plenum et debitum sorciatur, ac si nos-
tre huiusmodi littere sub ipsius diei data confecte fuissent quodque 
littere ipse ad probandum plene gratiam antedictam ubique sufficiant 
nec probationis alterius adminiculum requiratur. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostre voluntatis et constitutionis in-
fringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare 
presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.